


Data	18.05.2020
Imię i nazwisko nauczyciela	Anna Mikuś
Temat zajęć	Poznajemy rzekę
Cele lekcji	<ul style="list-style-type: none"> • poznam warunki życia w rzece; • dowiem się, jakie organizmy w niej żyją.
NaCoBeZu: - na co należy zwrócić uwagę? - co jest najważniejsze? - co należy zapamiętać?	Zwróć uwagę, jakie rośliny i jakie zwierzęta żyją w wodzie; Najważniejsze są informacje dotyczące poszczególnych odcinków biegu rzeki. Pamiętaj, że rzeka jest wodą płynącą.
Podstawa programowa	Treści nauczania z podstawy programowej: VI.5, VI.13
Przebieg lekcji	<ol style="list-style-type: none"> 1. Dzień dobry, podczas dzisiejszych zajęć zajmiemy się rzeką i warunkami, jakie w niej panują. <u>Zapisz temat i cele lekcji</u> 2. Jak wiesz, woda w rzece płynie w jednym kierunku – od źródła do ujścia. Wyróżnimy trzy odcinki rzeki, w których panują różne warunki (w każdym z nich występują inne organizmy oraz inna jest szybkość przepływu wody). 3. Dzisiejsze Twoje zadanie będzie polegało na zapoznaniu się z informacjami dotyczącymi rzeki – wybierz sobie jedną z dwóch propozycji (Twój podręcznik lub e-podręcznik), a następnie odpowiedz na poniżej zamieszczone pytania. <ul style="list-style-type: none"> • Propozycja pierwsza – zapoznaj się z tematem „Z biegiem rzeki” z e-podręcznika: https://epodreczniki.pl/a/z-biegiem-rzeki/Da0CgtEy1 • Propozycja druga - Przeczytaj uważnie temat z podręcznika ze str. 166 - 170. 4. <u>Zapisz w zeszycie</u> odpowiedzi na pytania (całym zdaniem): <ol style="list-style-type: none"> I. Jakie wyróżniamy odcinki w biegu rzeki? II. Jakie są poszczególne cechy poszczególnych odcinków rzeki? III. Jakie spotykamy rośliny i jakie zwierzęta w poszczególnych odcinkach rzeki? 5. Jako podsumowanie wykonaj zad. 1 w ćwiczeniach na str. 103.
PRZEŚLIJ DO NAUCZYCIELA  Te zadania będą podlegały ocenie	<u>Jeśli chcesz, wykonaj to zadanie:</u> Czy wiesz, jakie rzeki płyną w pobliżu miejsca Twojego zamieszkania? <u>Odpowiedź prześlij je do nauczyciela na adres: anna.mikus@kliniska.edu.pl</u> Zadanie dodatkowe: Czy wiesz, jak nazywa się największa ryba naszych rzek?
Ewaluacja (informacja zwrotna)	Sprawdź, czy potrafisz: <ul style="list-style-type: none"> • Wskazać, skąd wypływa rzeka; • Wymienić odcinki rzeki; • Podać po 3 przykłady organizmów, które żyją w poszczególnych odcinkach rzeki.
UWAGI	Czas na wykonanie zadań: 18.05.2020 – 21.05.2020 <i>Życzę milej pracy!</i>